[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 18.07.2014 № 73
с. Усть-Ницинское

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58

      На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертного заключения Управления по взаимодействию с Законодательным собранием Свердловской области и ведению регистра муниципальных актов от 20.06.2014 № 01-25-08/12984, Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

       1. Внести  изменение в Положение о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58 следующие изменения:

      1.1 подпункт 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«5) инициатор публичных слушаний – население, представительный орган муниципального образования, глава муниципального образования;»;
      1.2 пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального образования, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования.»;

      1.3 подпункт 2 статьи 3 дополнить  пунктами следующего содержания:
«4.1) вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки.»;

«7.1) проекты правил благоустройства территорий;»;
      1.4 в подпункте 4 статьи 1 слово «значениями» заменить словом «знаниями»;

      1.5 в подпункте 1 пункта 2 статьи 3 слова «а также проекты изменений Устава» заменить словами «а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав»;

      1.6 в абзаце 1 пункта 4 статьи 4 слово «падают» заменить словом «подают»;

      1.7 в абзаце 2 пункта 4 статьи 4 слово «вопросам» заменить словом «вопроса»;

      1.8 в абзаце 6 пункта 5 статьи 6 слово «внешних» заменить словом «внесших»;
      1.9  пункте 3 статьи 7 слово «участков» заменить словом «участников»;

      1.10 в пункте 6 статьи 7 слово очередность заменить словом «очередностью»;

      1.11 в пункте 11 статьи 7 слово «выносятся» заменить словом «выносится»;

      1.12 в пункте 2 статьи 8 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органом местного самоуправления».

      2. Внести в Решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сельском поселении» следующие изменение:

      2.1 в преамбуле Решения слово «слушаний» заменить словом «слушаниях».
      3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель А.М. Кость).

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
                                                                     К.Г. Судакова